

Protokół nr 9/2019

z posiedzenia Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 21 października 2019 r. w Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Tarnowie przy ul. Szpitalnej 53, w godzinach od 15.00 do 16.00.

W spotkaniu uczestniczyło 4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr ¹ do protokołu).

Nieobecny – Pan Tomasz Olszówka

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył (lista zaproszonych gości - załącznik nr ²)

Dyrektor Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej	- p. Wiesław Izworski
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im.Św. Brata Alberta	- p. Renata Michalik
Z-ca Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika w Tarnowie	- p. Danuta Nosek - p. Maria Bawół

Proponowany porządek obrad:

- 1/ Działalność Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Tarnowie ul. Szpitalna 53.
- 2/ Funkcjonowanie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w budynku Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Tarnowie.
- 3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski, w tym zaopiniowanie materiałów sesyjnych (zmiana uchwały w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. E. Szczeklika w Tarnowie (**material nr 6**)).

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Zdrowia **Pani Krystyna Mierzejewska**, po czym zaproponowała przyjęcie porządku obrad w wersji jw.

Porządek został przyjęty jednomyślnie.

Ad.1.

Działalność Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Tarnowie ul. Szpitalna 53.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta **Pani Renata Michalik** poinformowała, iż placówka łączy w sobie dwie działalności: całodobową opiekę nad mieszkańcami (164 pensjonariuszy) oraz dom dziennego pobytu (miejsce, w którym mieszkańcy miasta w liczbie do 50 osób, mogą spędzać czas od godz.7.00 do 16.00). Placówka stacjonarna jest przeznaczona dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz w podeszłym wieku. Średnia wieku – 80 lat (najmłodszy mieszkaniec ma 36 lat, najstarszy – prawie 100). Część pensjonariuszy – to osoby leżące, wymagające pielęgnacji i pomocy w każdej czynności dnia codziennego, a niektórzy są w części samodzielni, jednak ze względu na to, że nie mogą samodzielnie funkcjonować – znajdują się pod opieką Domu. Proces „rekrutacji” nie przebiega w DPS - stosowne decyzje wydaje MOPS (również o odpłatności). Dom jest ośrodkiem ponadgminnym - obecnie zamieszkuje w nim 3 osoby spoza Tarnowa. Wolny czas mieszkańcy mogą spędzać w pracowniach terapii zajęciowych. Jest dość dobrze rozwinięta rehabilitacja (2 rehabilitantów i masażysta).

Pobyt w DPS jest odpłatny (na poziomie 70% dochodu mieszkańca), jednakże nie

¹ Lista obecności radnych.

² Lista gości.

zabezpiecza to pełnego kosztu utrzymania (w roku bieżącym koszt utrzymania mieszkańca – 3732,20 zł). W pozostałych kosztach przewidziana jest partycypacja (rodzina, bądź inne osoby zobowiązane do alimentacji – dopłacają. Jeżeli nie, to dopłaca gmina, z której pochodzi mieszkaniec). W dziale dziennym DPSu – pobyt jest bezpłatny (jest tylko odpłatność za wyżywienie – śniadanie, obiad – 8,22 zł; odpłatność jest różnicowana w zależności od dochodu podopiecznych, po decyzji MOPS).

Głównym problemem, z jakim boryka się placówka jest konieczność częstej wymiany łóżek (obecnie wymienionych jest 80; do wymiany pozostaje jeszcze 80). Remontu wymaga również elewacja (jest opracowany projekt, jednak koszt jest bardzo duży, bo łączy się z koniecznością odwodnienia budynku). Sukcesywnie remontuje się pokoje (wymiana instalacji wewnętrznych, podłóg, malowanie pomieszczeń). W bieżącym roku uzyskano dofinansowanie z PFRON na zakup nowego samochodu dla osób niepełnosprawnych, pozyskano też środki na odnowienie systemu dostarczania pary (suszarnia, kotłownia). Opieka medyczna – 2 lekarzy, przynajmniej raz w tygodniu. Zatrudnionych jest 134 pracowników na 132 etatach (w tym m.in. 16 pielęgniarek, 2 rehabilitantów i masażysta, 16 pracowników kuchni + szef kuchni, 7 portierów, personel opiekuńczy – średnio 10 osób w 4 zespołach i 5 pokojowych. Wszyscy pracują w systemie 3 zmianowym). Praca w DPS jest bardzo trudna i odpowiedzialna, wymagająca ogromnej wrażliwości i empatii.

Radni nie zgłosili żadnych zapytań.

Ad.2

Funkcjonowanie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w budynku Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Tarnowie.

Z-ca Dyrektora Specjalistycznego Szpitala **Pani Danuta Nosek** poinformowała, iż w Zakład Opiekuńczo - Leczniczy funkcjonuje w DPS od 2010 r. Placówka liczy 31 łóżek, a okres pobytu pacjentów jest bardzo różny, w zależności od ich stanu – średnio ok. 180 dni. Do placówki trafiają pacjenci w stanach bardzo ciężkich. Zgodnie z przepisami - nie przyjmuje się pacjentów z chorobami nowotworowymi i psychicznymi. Chorzy do ZOL kierowani są ze szpitali lub przychodni. Czas oczekiwania na miejsce wynosi ok. 2 lat. Posiłki, pranie – dowożone są ze Szpitala. W kwestii finansowania – pacjent przekazuje 70% swojego dochodu, a NFZ dopłaca miesięcznie ok. 2100 zł do jednego pacjenta.

Poruszono również kwestię wynagrodzeń pracowników DPS oraz ZOLu oraz tworzenia i funkcjonowania prywatnych placówek tego typu.

Ad.3

Sprawy bieżące i wolne wnioski, w tym zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. E. Szczeklika w Tarnowie (**materiał nr 6**).

W dalszej części Komisja zapoznała się z:

- 1/ odpowiedzią na wniosek Komisji w sprawie wprowadzenia przy rekrutacji do żłobków zasady przyznawania dodatkowych punktów dzieciom, które przeszły szczepienia (załącznik nr ³);
- 2/ odpowiedzią na wniosek Komisji w sprawie możliwości dostosowania przynajmniej jednego gabinetu ginekologicznego w ZSP Sp. z o.o. dla kobiet z niepełnosprawnością

³ Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie wprowadzenia przy rekrutacji do żłobków zasady przyznawania dodatkowych punktów dzieciom, które przeszły szczepienia.

(załącznik nr ⁴).

Na koniec członkowie Komisji Zdrowia zwizytowali obiekt

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

Krystyna Mierzejewska

Protokół sporządziła:
Renata Stasik

⁴ Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie możliwości dostosowania przynajmniej jednego gabinetu ginekologicznego w ZSP Sp. z o.o. dla kobiet z niepełnosprawnością.